Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

31.12.2014

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 Shitjet neto 82,237,982 48,335,510
2 |Te ardhura te tjera nga nxitje punesimit 718,431
3 [Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
4 |Mallra te konsumuara (71,156,951) (41,187,778)
5 |Shpenzime te personelit
a) |Pagat (2,791,800) (2,799,250)
b) [Shpenzimet e sigurimeve shogerore (466,239) (467,496)
c) |Shpenzime per pensionet
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (785,469) (495,240)
7 [Shpenzime te tjera (584,976) (205,948)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (75,785,435) (45,155,712)
9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,452,547 3,898,229
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tjera financiare afatgjata

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit 6,452,547 3,898,229
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (967,882) (393,488)
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 5,484,665 3,504,741
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes

1 Shitjet neto 82,237,982 48,335,510
2 Kosto o prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (71,156,951) (41,187,778)
3 |Fitimi (Humbja ) bruto (1-2) 11,081,031 7,147,732
4 [Shpenzime te shitjes (4,628,484) (3,967,934)
5 [Shpenzime administrative
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 718,431
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,452,547 3,898,229
9 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
10 |[Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzime financiare

111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

financiare afatgjata.

112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

113-Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit

114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
13 [Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 8 +/-12) 6,452,547 3,898,229
14 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (967,882) (393,488)
15 [Fitimi ( Humbje ) neto e vitit financiar (13 - 14) 5,484,665 3,504,741
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Nipt : J63229466K

Pasqyra Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Ne leke
Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti Viti
Llogarise Statistikor 2014 2013
1|Blerje,shpenzime ( a+/-b+c+/-d+e ) 60 12100 71,156,951 41,187,778
a) |Blerje,shpenzime materialedhe materiale te tjera 601+602 12101 71,156,951 40,462,078
b) |Ndryshimi gjendjes te materialeve ( +/-) 12102 725,700
c) [Mallra te blera 605 12,103
d) [Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12,200 3,258,039 3,266,746
a) |Pagat e personelit 641 12201 2,791,800 2,799,250
b) |Shpenzime per sigurimet shoqg. E shendetsore 644 12202 466,239 467,496
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 785,469 495,240
4[Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 510,856 131,828
a) |Energji elektrike + Uje 604 12401
b) [Trajtime te pergjitheshme 611 12402 235,366 8,621
c) |Qera 613 12403
d) [Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime per siguracione 616 12405 201,417 11,100
f) |Honorare 652 12,406
g) |Sherbime te tjera 618 12407 36,647
h) [Shpenzime interesa bankare 667 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 7,013 52,288
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 67,060 23,172
5[Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 74,120 74,120
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akcize 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 74,120 74,120
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
] Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 75,785,435 45,155,712
Informate :
1|Numri mesatar | punonjesve 14000 20 20
2|Investimet 15000
a) |Shtimi | aseteve fikse 15001 1,957,975
nga te cilat asete te reja 150011
b) |Paksimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

EKONOMISTI

A B AR = RoeA-




Shogeria "2 Z Konstruksion"” sh.p.k.
Nipt : J63229466K

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2 Tregti ushqimore, pije
3 Tregti materiale ndertimi
4 Tregti cigare
5 Tregti artikuj industrial
6 Farmaci
7 Eksport mallrash
8 Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9 |Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim pune publike
11 Ndertime te tjera 82,237,982
1l Totali i te ardhurave nga Ndertimi 82,237,982
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Fason te cdo lloji
14 Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhime ushgimore
16 Prodhim pije alkolike, etj.
17 Prodhim energjie
18 Prodhim hidrokarbure
19 Prodhime te tjera
/] Totali i te Ardhurave nga Prodhimi -
20 | Transport  |transport mallrash
21 Transport malli nderkombetar
22 Transport udhetaresh
23 Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali i te ardhurave nga Transporti
24 | Sherbimi Sherbime financiare
25 Siguracione
26 Sherbime mjeksore
2 Bar restorante
28 Hoteleri
29 Lojra fati
30 Veprimtari televizive
31:32 Telekomunikacioni
32 Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Profesione te lira
34 Sherbime te tiera
vV Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOTALI (1+11+1l1+IV+V) 82,237,982
Te punesuarit mesatarisht per vitin 2014 Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 17
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.700 leke
Me page me te larte se 84.700 leke
Totali
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